
Rozřazení deficitů pro vizualizaci: 

 
1) Liniové deficity 

SDZ, VDZ, dopravní zařízení  

 

Podmínky pro pěší, OOSPO, bezbariérovost, VHD  

 

Zádržné zařízení  

 

32

6

2

1

1

3

45

Neadekvátní provedení VDZ

Neadekvátní provedení, resp. umístění VDZ

SDZ, VDZ, dopravní zařízení

Absence nebo opotřebované VDZ

Chybně provedené VDZ (neodpovídá délce rozhledu pro 

předjíždění dle ČSN 73 6101)
Neadekvátně vyznačené parkoviště nebo ČSPH (např. 

absence, resp. chybné provedení SDZ nebo VDZ)

Neadekvátní provedení SDZ

36

9

6

51

Podmínky pro pěší, OOSPO, bezbariérovost, VHD

Absence pěší infrastruktury

Chodník vůči vozovce v neadekvátní výškové poloze 

Neadekvátně provedený chodník (úzký, nerovný apod.)

3

21

3

7

2

15

7

1

59

Nevhodný typ záchytného zařízení

Přerušené boční svodidlo

Vysoké svodidlo, vysoká poloha pásnice svodidla (riziko podjetí)

Zádržné zařízení

Absence svodidla

Neadekvátně provedené svodidlo (např. malý poloměr zaoblení, nevhodná poloha umístění)

Neadekvátní úroveň zadržení svodidla

Nedodržení min. vzdálenosti za svodidlem

Neopodstatněně umístěné svodidlo - neplní svoji ochrannou funkci



Pevná překážka  

 

Reklamní  zařízení  

 

Technický stav vozovky 

 

Ostatní  

 

 

 

 

 

17

6

2

10

1

10

11

417

1

1

3

86

1

566

Pevná překážka

Členitý povrch skalní stěny

Pevný objekt (např. kámen, budova, komerční areál)

Sloupy el. vedení, VO apod.

Strom

Vzrostlá zeleň (průměr kmene do 0,1 m)

Jiné

Stromořadí, vzrostlá zeleň

Stromy, vzrostlá zeleň

Neadekvátně seříznutý pařez

Trubkové zábradlí nebo ploty

Tuhé čelo trubního příčného propustku

Tuhé oplocení, zídka, zeď

Stromořadí

2

2

Reklamní zařízení

Reklamní zařízení (rušivý efekt na účastníky silničního provozu)

72

1

73

Technický stav vozovky

Absence zpevněné krajnice

Výtluky, výmoly

1

7

2

12

5

27

Objekty podél PK nevhodně snižují délku rozhledu pro předjíždění

Ostatní

Neadekvátní hodnota nejvyšší dovolené rychlosti ve vztahu k okolí 

komunikace (např. pěší intenzita, sjezdy k nemovitostem)

Neadekvátní odvodnění silničního příkopu

NENÍ DEFICIT - Charakter komunikace a okolí umožňuje lokální 

zvýšení nejvyšší dovolené rychlosti, při zachování adekvátní 

NENÍ DEFICIT - Charakter komunikace a okolí umožňuje 

předjíždění vozidel, při zachování adekvátní úrovně bezpečnosti 



2) Bodové deficity 
SDZ, VDZ, dopravní zařízení  

 

Podmínky pro pěší, OOSPO, bezbariérovost, VHD  

 

 

2

168

64

71

1

3

93

37

16

21

10

34

1

2

3

9

535

Absence nebo neadekvátní stav dopravního zařízení

Absence nebo opotřebované VDZ

Absence SDZ a VDZ

Absence SDZ nebo dopravního zařízení

SDZ, VDZ, dopravní zařízení

Zakryté nebo nepřehledné SDZ

Neadekvátně umístěné SDZ IZ 4a v místě, kde se nenachází žádná 

zástavba

Neadekvátně vyznačené parkoviště nebo ČSPH (např. absence, resp. 

chybné provedení SDZ nebo VDZ)

Neadekvátní dopravní zařízení

Neadekvátní provedení SDZ

Neadekvátní provedení VDZ

Neadekvátní provedení, resp. umístění VDZ

Neadekvátní stav SDZ

Neadekvátní umístění SDZ

Riziková kombinace SDZ (nevhodné uspořádání, resp. společné umístění)

Rizikové kombinace SDZ (nevhodné uspořádání, resp. společné umístění)

Současné provedení SDZ neodpovídá platnému znění vyhlášky č. 

104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikací

3

9

6

1

5

7

52

5

3

10

19

18

2

140

Neadekvátní podmínky pro pěší - absence návaznosti na pěší 

infrastrukturu

Podmínky pro pěší, OOSPO, bezbariérovost, VHD

Absence požadavků bezbariérovosti

Absence prvků pro OOSPO

Dlouhý nedělený přechod pro chodce

Neadekvátně realizované místo pro přecházení (např. poloha, 

provedení)

Nevhodný typ zastávky (zastávka se nachází v jízdním pruhu)

Rizikové umístění (Přechod pro chodce)

Neadekvátní podmínky pro pěší - krátká / neadekvátně provedená 

nástupní hrana

Neadekvátní podmínky pro pěší - krátká / neadekvátně provedená 

nástupní hrana a absence návaznosti na pěší infrastrukturu

Neadekvátní provedení prvků pro OOSPO

Nedostatečná návaznost na chodník

Nevhodné uspořádání zastávky - chybí fyzické oddělení

Nevhodné uspořádání zastávky - nedostatečná šířka nebo délka zálivu



Zádržné zařízení  

 

Reklamní zařízení  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2

16

15

4

17

23

24

74

24

16

10

130

1

2

39

1

4

6

4

412

Neadekvátně realizovaný přechod mezi svodidly

Zádržné zařízení

Absence svodidla

Krátké svodidlo před - místem nebezpečí (např. hlubina, okolí PK)

Krátké svodidlo před - mostem (MÚK, křížením PK, vodoteč)

Krátké svodidlo před - nosným pilířem v okolí komunikace

Krátké svodidlo před - pevnou překážkou

Krátké svodidlo před - stromem

Krátké svodidlo u příčného propustku

Krátký výškový náběh svodidla

Neadekvátně provedené svodidlo (např. malý poloměr zaoblení, 

nevhodná poloha umístění)

Neadekvátně realizovaný přechod mezi různými druhy svodidel

Neopodstatněně umístěné svodidlo - neplní svoji ochrannou 

Nevhodný typ záchytného zařízení

Neadekvátně realizovaný začátek / konec svodidel

Neadekvátní umístění zemního valu

Neadekvátní úroveň zadržení svodidla

Nedodržení min. vzdálenosti za svodidlem

Nedůvodné umístění tlumiče nárazu

Nedůvodné umístění zemního valu

172

1

2

5

180

Reklamní zařízení

Reklamní zařízení (rušivý efekt na účastníky silničního provozu)

Reklamní zařízení na deformovatelné konstrukci

Reklamní zařízení na nedeformovatelné konstrukci

Totem čerpací stanice pohonných hmot



Pevná překážka  

 

Ostatní  

 

21

20

27

6

11

19

5

17

26

1

7

5

67

12

104

67

7

12

2

8

98

31

1

14

127

7

722

Dopravní značení na nedeformovatelné konstrukci

Pevná překážka

Betonová skruž

Betonový sloupek

Čelo tuhé zdi nebo PHS

Členitý povrch skalní stěny

Trubkové zábradlí nebo ploty

Neadekvátně seříznutý pařez

Nosné pilíře v okolí komunikace

Pevný objekt (např. kámen, budova, komerční areál)

Polotuhé zemní těleso sjezdu / samostatného sjezdu

Přečnívající základ dopravního značení

Rozvaděč IS

Sakrální objekt, památník apod.

Sloupy el. vedení, VO apod.

Stojina závory (např. v místě vjezdu na odpočívku)

Strom

Stromy, vzrostlá zeleň

Vodohospodářský objekt

Vzrostlá zeleň (průměr kmene do 0,1 m)

Jiné

Tuhé čelo propustku

Tuhé čelo trubního propustku pod - autobusovou zastávkou

Tuhé čelo trubního propustku pod - připojovanou komunikací

Tuhé čelo trubního propustku pod - sjezdem / samostatným 

Tuhé čelo trubního příčného propustku

Tuhé oplocení, zídka, zeď

1

3

4

4

1

13

1

1

19

2

49

1

22

121

Neadekvátní postřehnutelnost křižovatky - vlivem vedení komunikace

Ostatní

Absence připojovacího pruhu

Dopravní režim neodpovídá dopravnímu významu pozemních komunikací

Krátký připojovací pruh

Neadekvátní odvodnění silničního příkopu

Rozlehlá křižovatka, psychologická přednost v jízdě

Žádná změna (úprava) charakteru komunikace (absence zklidňujícího opatření)

Neadekvátní provedení změny počtu jízdních pruhů

Neadekvátní rozhledové poměry - vlivem okolí komunikace

Neadekvátní rozhledové poměry - vlivem vedení komunikace

Neadekvátní úhel křížení (menší než 75° nebo větší než 105°)

Propustek neplní svojí odvodňovací funkci (zanesený)

Rozlehlá křižovatka, neadekvátní usměrnění dopravy


